
UCHWAŁA NR XXIV/15/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowa Słupia w 2020 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1,3,4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506, ze zm.) oraz art. 1la, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowa Słupia w 2020 roku”,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w  Nowej Słupi  Nr VII/17/19 z dnia 18 lutego  2019 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowa Słupia w 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Rafał Piasecki 

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/15/20 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Słupia w 2020 r. 

Rozdział 1. 
Wstęp 

§ 1. Zwierzęta domowe towarzyszą człowiekowi od wieków i są wykorzystywane przez niego do różnych 
celów. Niejednokrotnie są to towarzysze naszych zabaw i stróże naszych domostw. Jednak posiadanie psa lub kota 
wymaga od właściciela podporządkowania się ogólnie przyjętym zbiorom zasad współżycia społecznego 
i obowiązującemu prawodawstwu. 

Stosunek człowieka do zwierząt oraz warunki w jakich zwierzęta bytują, a także problem niekontrolowanego 
rozmnażania się zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów to problematyka, którą zajmują się 
organizacje rządowe i pozarządowe na całym świecie. Obowiązkiem ludzi jest ochrona i opieka nad 
zwierzętami, jako istotami zdolnymi do odczuwania cierpienia, a co za tym idzie obowiązkiem jest 
sprawowanie skutecznej kontroli nad liczebnością populacji tych zwierząt. 

W celu realizacji zadań określonych przepisami, właściwe organy administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego współdziałają z samorządem lekarsko-weterynaryjnym, Państwową Inspekcją Weterynaryjną 
oraz innymi instytucjami i organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

Rozdział 2. 
Cele programu. 

§ 2. Wskazuje się następujące cele niniejszego Programu: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt.16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.), 

2) odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

3) zapobieganie bezdomności zwierząt. m.in. poprzez obligatoryjne znakowanie mikroczipem identyfikacyjnym 
wszystkich odłowionych zwierząt, które nie posiadają mikroczipu a następnie rejestrację zwierzęcia w jednej 
z ogólnopolskich baz danych, 

4) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów, 

5) opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi, 

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację / kastrację psów i kotów, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

11) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym niniejszym Programem w tym również 
na wypadek następstw zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Gmina Nowa Słupia prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy tj. stworzenie elektronicznej 
bazy danych na stronie internetowej www.nowaslupia.pl   w specjalnej zakładce oraz na portalach 
facebook.com/psydoadopcjisuchedniow lub OLX, 

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 1

http://www.nowaslupia.pl/


2) umieszczenie zdjęć i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt na stronach, o których mowa w pkt 1) 
bezpośrednio po okresie kwarantanny lub leczenia, 

3) prowadzenie za pomocą mediów akcji informacyjnej, zachęcającej do zaopiekowania się bezdomnym psem lub 
kotem, 

4) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt w poszukiwaniu 
nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzane są przez podmiot prowadzący schronisko dla 
zwierząt, o którym mowa w § 10. 

§ 5. Na terenie Gminy Nowa Słupia wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) stałe - na interwencje, zgłoszenie w sytuacji gdy zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych 
zwierząt, 

2) okresowe – w uzasadnionych przypadkach potwierdzonych przez pracownika Gminy Nowa Słupia po 
wcześniejszym zgłoszeniu. 

§ 6. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 7. 1.  Bezdomne zwierzęta domowe wyłapywane na terenie Gminy Nowa Słupia będą objęte opieką 
weterynaryjną przez lekarza weterynarii Pana Leszka Andrzeja Tuśnio 

2. Opieka weterynaryjna, o której mowa w ust. 1 polegać będzie na: 

1) ocenie stanu zdrowia, 

2) niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania zdrowia lub życia, 

3) niezbędnym zabiegom profilaktycznym w tym obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt, 

4) obligatoryjnym znakowanu odłowionych psów mikroczipem identyfikacyjnym (o ile nie zostały wcześniej 
oznakowane) i rejestracji w jednej z ogólnopolskich baz danych. 

§ 8. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, które nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także nie będzie 
zadawać im cierpienia. 

§ 9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 10. Zwierzę po zabiegach i leczeniu będzie umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
prowadzonym przez firmę p. Macieja Glijer „BAROS” (weterynaryjny numer identyfikacyjny – 26103401), ul.  
Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów, w celu zapewnienia opieki do czasu adopcji. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 11. Wolno żyjące na terenie Gminy Nowa Słupia koty podlegają opiece Gminy. 

§ 12. Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

1) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania w razie potrzeby, 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

Rozdział 6. 
Zasady finansowania zabiegów kastraci i sterylizacji. 

§ 13. 1.  Zwierzęta wyłapywane na terenie Gminy Nowa Słupia i przejęte przez schronisko, o którym mowa 
w § 10 poddawane są obligatoryjnej kastracji lub sterylizacji oraz znakowaniu mikroczipem przez lekarza 
weterynarii Pana Leszka Andrzeja Tuśnio” i są rejestrowane w ogólnopolskiej bazie danych. 

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 2



2. W związku z powyższym Gmina Nowa Słupia pokrywa koszty sterylizacji samic lub kastracji samców psów 
lub kotów osobą, które zadeklarowały chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia wyłapanego na terenie Gminy Nowa 
Słupia. 

Rozdział 7. 
Warunki usypiania zwierząt. 

§ 14. 1.  Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt (wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do 
czworonoga). 

2. Realizację obowiązku określonego w ust. 1 Gmina Nowa Słupia powierza podmiotowi prowadzącemu 
schronisko, o którym mowa w § 10. 

§ 15. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu stresu i dodatkowych cierpień, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie). 

§ 16. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby mające stosowne uprawnienia. 

Rozdział 8. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki zapobiegania iograniczenia bezdomności zwierząt. 

§ 17. Gmina Nowa Słupia prowadzić będzie działania informacyjne, mające na celu podniesienie poziomu 
wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy 
i koty oraz propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych jako najskuteczniejszej metody 
ograniczenia bezdomności zwierząt. 

§ 18. Współpraca z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia realizowana jest przez: 

1) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego, w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt 
domowych, 

2) sukcesywne wyłapywanie z terenu Gminy Nowa Słupia bezdomnych zwierząt chorych, agresywnych, 
stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego wskutek pogryzienia, także potrąconych przez 
pojazdy mechaniczne. 

§ 19. W ramach posiadanych środków finansowych Gmina Nowa Słupia może finansować zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy Nowa Słupia. Informacja o takim postępowaniu 
i jego zasadach, zostanie ogłoszona w sposób zwyczajowo przyjęty wśród mieszkańców Gminy Nowa Słupia 
z podaniem gabinetu weterynaryjnego, który takie zabiegi będzie przeprowadzał na koszt Gminy. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejscadla  zwierząt gospodarskich. 

§ 20. Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
z terenu Gminy Nowa Słupia tj.: przez gospodarstwo Państwa Marię i Roberta Wiącek zam. Stara Słupia 215 A, 
26-006 Nowa Słupia. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeńdrogowych z udziałem zwierząt. 

§ 21. 1.  Obowiązek zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowany jest przez Pana Macieja Glijer, prowadzącego  „BAROS” Maciej Glijer tel. 
607596920, 601163977, 41 254 42 20. 

2. Zwierzętami, o których mowa w ust. 1 będzie opiekował się lekarz weterynarii Pan Leszek Andrzej Tuśnio. 

3. W sprawach, o których mowa w ust. 1 można kontaktować się: 

1) z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Słupi w godzinach pracy Urzędu od 7.30 do 15.00 w dniach: 
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek,; od 7.30.do 17.30 w środy. nr tel.413178766 , 

2) w dni wolne od pracy – z podmiotem, o którym mowa w ust. 1, pod nr tel. 607 596 920, 601 163 977 lub  
41 254 42 20   

3) z Komisariatem Policji w Bodzentynie pod nr tel. 41 311 50 07 lub 

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 3



4) z Pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Nowa Słupia tel. : 502 421 682 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu. 

§ 22. Środki finansowe na realizację programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt będą uchwalane 
w corocznym budżecie Gminy Nowa Słupia. 

§ 23. 1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Nowa Słupia. 

2. Gmina Nowa Słupia przeznaczyła na 2019 rok z budżetu środki w wysokości 50 000,00 zł które zostaną 
wydatkowane w szczególności na: 

1) odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, 

2) opiekę weterynaryjną i obligatoryjną sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt oraz oznakowanie 
mikroczipem identyfikacyjnym bezdomnych zwierząt i ich rejestrację w ogólnopolskiej bazie danych, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, 

4) finansowanie leczenia zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

3. Kwoty, o których mowa w ust. 2 wydatkowane będą na podstawie umów Gminy Nowa Słupia z podmiotami 
realizującymi zadania zawarte w niniejszym Programie . 

4. Kwota wyszczególniona w punkcie pierwszym w razie wystąpienia takiej konieczności może ulec zmianie 
w trakcie trwania roku budżetowego.

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia w 2020 roku”.

Rada Miejska w Nowej Słupi wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt, określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program w szczególności ma na celu zapewnienie
opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt. Rokrocznie z terenu gminy jest
wyłapywanych około 40 sztuk bezdomnych zwierząt. Działania w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt
, sterylizacji, kastracji czy usypiania ślepych miotów będą odbywały się pod ścisłym nadzorem lekarzy
weterynarii i w całości będą finansowane z budżetu Gminy Nowa Słupia. Obecnie rocznie na wyłapywanie
bezdomnych zwierząt ich leczenie wydatkuje się środki w wysokości około 60 tysięcy złotych. W ramach tych
środków są realizowane zadania wynikające z niniejszego programu. Realizacja Programu wpłynie na
ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt. W tegorocznym Programie zapisano również, iż w ramach
posiadanych środków finansowych gmina Nowa Słupia może finansować kastrację i sterylizację zwierząt
posiadających właściciela z ternu Miasta i Gminy Nowa Słupia. Projekt „ Programu opieki na zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia” został wysłany
do organizacji, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach, Kół łowieckich działających na terenie Miasta
i Gminy Nowa Słupia w celu zaopiniowania.

Biorąc pod uwagę powyższe informacje oraz konieczność ustawowego wdrożenia Programu podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne

Id: 13052A8B-2B52-48F2-AAAC-C5B8ACF3C676. Podpisany Strona 1




